ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

     2026年２月 27日

各 位

会 社 名 株式会社アプリックス

代表者名 代表取締役社長      倉 林  聡 子

 （コード：3727、東証グロース）

問合せ先 IR・コーポレート推進部部長 岩 井 俊 輔

 （TEL. 050-3786-1715）

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、2026年２月27日開催の取締役会において「定款一部変更の件」を2026年３月31日開催予定の第41回定

時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 定款変更の理由（「第２条（目的）」の変更）

当社は、2026年１月16日付適時開示「株式会社アプリックスと株式会社グローバルキャストの持株会社体

制への移行を前提とした株式交換に関する最終合意に関するお知らせ」でお知らせしたとおり、2026年４月

１日を効力発生日として当社を株式交換完全親会社、株式会社グローバルキャスト（以下「グローバルキャ

スト」）を株式交換完全子会社とする株式交換（以下「本株式交換」）を実施することについて決議しまし

た。本株式交換の実施に伴いグローバルキャストは当社の完全子会社となる見込みであることから、当社及

び完全子会社となるグローバルキャストの事業の現状に即し、事業内容の明確化を図るとともに、今後の事

業展開の多様化に対応するため、変更案第２条のとおり目的を追加するものです。

２． 定款変更の内容

変更の内容は次のとおりであります。

 （下線は変更部分）

現行定款 変更案

（目 的）
 第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

１．～３０．（条文省略）
   （新 設）

   （新 設）

   （新 設）

   （新 設）

   （新 設）

   （新 設）
   （新 設）

３１. 前各号に附帯又は関連する一切の業務

第３条〜第５条 （条文省略）

（発行可能株式総数）
第６条 当会社の発行可能株式総数は、3500万株とする。

第６条〜第４５条 （条文省略）

（目 的）
 第２条 （現行どおり）

１．～３０．（現行どおり）
３１．建築工事及び設備工事業、内装仕上げ工事業

３２．介護保険法に基づく居宅サービス事業

３３．介護保険法に基づく地域密着型サービス事業

３４．介護保険法に基づく介護予防サービス事業

３５．介護保険法に基づく地域密着型介護予防サービス業

３６．介護保険法に基づく第1号事業
３７．障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援する
ための法律に基づく障害福祉サービス業
３８. （現行どおり）

第３条〜第５条 （現行どおり）

（発行可能株式総数）
第６条 当会社の発行可能株式総数は、8000万株とする。

第６条〜第４５条 （現行どおり）

※ 上記定款変更案第６条の変更の詳細については、2026年１月 16日付適時開示「定款一部変更に関するお知

らせ」をご参照ください。

ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

３． 変更の日程

定款変更のための定時株主総会開催予定日（予定）  2026年３月31日（火）

定款変更の効力発生日（予定）    2026年４月１日（水）

以上